13 Cevriye D. Güneş. “Tekinalp (Moiz Kohen 1883-1961)”. Tanzimattan Günümüze Türk Düşüncesi Cilt 4-
a İçinde. Süleyman Hayri Bolay (Ed.). Ankara: Nobel Akademik Yayıncılık, (2015): s. 2416.
14 14 Paul Risal, “Türkler Bir Ruh-u Milli Arıyorlar”, Türk Yurdu, (21), 23 Ağustos 1328 (5 Eylül 1912),
Türk Yurdu I, Ed. Murat Şefkatli, Tutibay Yayınları, 1998, s.351-352.
15 Kenan Demir, “İktisadiyat Mecmuası ve Osmanlı Devleti’nin Ekonomik Sorunları.” Dokuz Eylül
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, 25 (2), (2023): s. 628.
16 Ümmet Erkan, Türk Yurdu Dergisinde Milliyetçilik (1911-1931).

Osmanlı devletini oluşturan farklı cemaat ve sosyal
gruplar, aralarındaki farkları bir kenara bırakarak devleti savunmak amacıyla ortak karar

22 Murat Kılıç, “Tekinalp (1883-1961)”. https://ataturkansiklopedisi.gov.tr/bilgi/tekinalp-1883-1961/
23 23 Paul Risal, “Türkler Bir Ruh-u Milli Arıyorlar”, Türk Yurdu, Yıl 1, Sayı 21, 23 Ağustos 1328 (5 Eylül
1912), Türk Yurdu I, Ed. Murat Şefkatli, Ankara: Tutibay Yayınları, 1998,: s. 351-352.
24 P. Risal, a.g.m., s. 353.

Turan'ın
aslî tipleri, çağlayan dereler kenarına nadir ağaçlı ormanlar yanına kurulmuş baba çadırları,
üzerlerinde at ve koyun sürüleri otlayan yüksek otlu çayırlarda ecdat kabilelerin yavaş yavaş
göçmeleri, bütün mirasları can çekişen atanın elinden teslim alınmış yalın kılıçtan ibaret eski

25 P. Risal, “Türkler Bir Ruh-u Milli Arıyorlar II”, Türk Yurdu, Yıl 1, Sayı 22, 6 Eylül 1328 (19 Eylül 1912),
Türk Yurdu I, Ed. Murat Şefkatli, Ankara: Tutibay Yayınları, 1998, s. 365.
26 P. Risal, a.g.e., s. 366-367.
27 P. Risal, “Türkler Bir Ruh-u Milli Arıyorlar III”, Türk Yurdu, Yıl 1, Sayı 23, 20 Eylül 1328 (3 Ekim 1912),
Türk Yurdu I, Ed. Murat Şefkatli, Ankara: Tutibay Yayınları, 1998, s. 385.
28 P. Risal, “Türkler Bir Ruh-u Milli Arıyorlar IV”, Türk Yurdu, Yıl 1, Sayı 24, 4 Teşrinievvel 1328 (17
Ekim 1912), Türk Yurdu I, Ed. Murat Şefkatli, Ankara: Tutibay Yayınları, 1998, s. 407.

29 Paul Risal, “Türkler Bir Ruh-u Milli Arıyorlar VI”, Türk Yurdu, Yıl 2, Sayı 26, 1 Teşrinisani 1328, Türk
Yurdu II, Ed. Murat Şefkatli, Ankara: Tutibay Yayınları, 1998, s. 45.
30 Paul Risal, “Türkler Bir Ruh-u Milli Arıyorlar IV”, Türk Yurdu, Yıl 1, Sayı 24, 4 Teşrinievvel 1328 (17
Ekim 1912), Türk Yurdu I, Ed. Murat Şefkatli, Ankara: Tutibay Yayınları, 1998, s. 408.
31 Paul Risal, “Türkler Bir Ruh-u Milli Arıyorlar VIII”, Türk Yurdu, Yıl 2, Sayı 28, 29 Teşrinisani 1328,
Türk Yurdu II, Ed. Murat Şefkatli, Ankara: Tutibay Yayınları, 1998, s. 68.
32 Anonim, “Yeni Lisan”, Genç Kalemler, Cilt 2, Sayı 1, s. 3.
33 Paul Risal, “Türkler Bir Ruh-ı Milli Arıyorlar,” Türk Yurdu, 27, 29 Kasım 1912, Türk Yurdu II, Ed.
Murat Şefkatli, Ankara: Tutibay Yayınları, 1998, s. 54.
34 P. P. Risal, “Türkler Bir Ruh-u Milli Arıyorlar IV”, Türk Yurdu, Yıl 1, Sayı 24, 4 Teşrinievvel 1328 (17
Ekim 1912), Türk Yurdu I, Ed. Murat Şefkatli, Ankara: Tutibay Yayınları, 1998, s. 409.

Anadolu halkının bu fikre
sıcak bakmasını sağlamak için çok çaba ve sabır gerekir. Halka giderek, okur yazarlık
arttırılarak bir milli bilinç inşası gerçekleştirilebilir. Eğer bu başarılı olursa Arap, Arnavut gibi

35 Paul Risal, “Türkler Bir Ruh-u Milli Arıyorlar VI”, Türk Yurdu, Yıl 2, Sayı 26, 1 Teşrinisani 1328 (14
Kasım 1912), Türk Yurdu II, Ed. Murat Şefkatli, Ankara: Tutibay Yayınları, 1998, s. 43.
36 Paul Risal, a.g.e., s. 43.
37 Paul Risal, “Türkler Bir Ruh-u Milli Arıyorlar V”, Türk Yurdu, Yıl 2, Sayı 25, 18 Teşrinievvel 1328 (31
Ekim 1912), Türk Yurdu II, Ed. Murat Şefkatli, Ankara: Tutibay Yayınları, 1998, s. 22.
38 Ziya Gökalp, “Yeni Hayat ve Yeni Kıymetler,” Genç Kalemler, 24 Nisan 1912, 138.
39 Paul Risal, “Türkler Bir Ruh-u Milli Arıyorlar VII”, Türk Yurdu, Yıl 2, Sayı 27, 15 Teşrinisani 1328 (28
Kasım 1912), Türk Yurdu II, Ed. Murat Şefkatli, Ankara: Tutibay Yayınları, 1998, s. 55.
40 Paul Risal, “Türkler Bir Ruh-u Milli Arıyorlar VIII”, Türk Yurdu, Yıl 2, Sayı 28, 29 Teşrinisani 1328 (12
Aralık 1912), Türk Yurdu II, Ed. Murat Şefkatli, Ankara: Tutibay Yayınları, 1998, s. 69.

Türk Ocaklarının
1918 yılındaki kurultayında Halide Edip ile birlikte Ocağın yayılma hedeflerinin Anadolu ile

55 H. Bayram Kaçmazoğlu, a.g.e., s. 48.
56 Ziya Gökalp, “Yeni Hayat ve Yeni Kıymetler,” Genç Kalemler, 2 (8), 1911, s. 138-141.
57 Ziya Gökalp, “Yeni Lisan, ”Genç Kalemler, 2 (5), 1911, s. 61-64.
58 Anonim, “Türk Ocağının Derneği”, Türk Yurdu, 28 Teşrinisani 1329 (11 Aralık 1913), s. 110.
59 Ziya Gökalp, “Türkleşmek, İslamlaşmak, Muasırlaşmak I”, Türk Yurdu, 7 Mart 1329, (20 Mart 1913),
s. 184.